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Kuratorzy Oświaty /wszyscy/

Szanowni Państwo,

składam serdeczne podziękowania za zaangażowanie w popularyzowanie informacji o konkursie 
grantowym, który Ośrodek Rozwoju Edukacji w Warszawie realizuje w ramach projektu 
pn. „Budowa skoordynowanego systemu pomocy specjalistycznej opartego na Specjalistycznych 
Centrach Wspierających Edukację Włączającą (SCWEW)”, w tym za możliwość bezpośrednich 
spotkań ze środowiskiem oświatowym w wielu województwach. 

Ośrodek Rozwoju Edukacji w Warszawie od lat przyczynia się do budowania edukacji dostępnej dla 
wszystkich. Proces ten jest możliwy przy współdziałaniu z instytucjami takimi jak kuratoria oświaty. 
Obecnie w Polsce działa 59 Specjalistycznych Centrów Wspierających Edukację Włączającą, a ich 
liczba zwiększy się już w czerwcu.

Trwają przygotowania do V edycji konkursu grantowego w ramach realizacji projektu „Budowa 
skoordynowanego systemu pomocy specjalistycznej opartego na Specjalistycznych Centrach 
Wspierających Edukację Włączającą”. To kolejny raz, kiedy organy prowadzące przedszkola, szkoły 
i placówki specjalne mają szansę uzyskać środki finansowe na przygotowanie do nowych zadań – 
utworzenia SCWEW. Nabór do V edycji planujemy na maj 2026 r. W tej edycji konkursu przyznamy 
80 grantów. 

W związku z tym rozpoczynamy cykl działań upowszechniających V edycję konkursu grantowego. 
Odbędą się konsultacje doradcze z ekspertami ORE, którzy wesprą zainteresowane instytucje 
w zaplanowaniu pracy specjalistycznego centrum i przygotowaniu wniosku grantowego. 
Zaproszenie do udziału w konsultacjach doradczych kierujemy zwłaszcza do:

 przedstawicieli organów prowadzących przedszkola, szkoły i placówki specjalne;
 dyrektorów, nauczycieli i specjalistów z przedszkoli, szkół i placówek specjalnych, w których 

powstanie SCWEW.

Trwają prace nad przygotowaniem zapisów legislacyjnych oraz zapewnieniem finansowania 
specjalistycznych centrów jako zadania każdego powiatu. Warto więc podkreślić możliwość 
uzyskania przez organy prowadzące szkoły specjalne grantu na przygotowanie się do tego zadania. 
Utworzenie specjalistycznego centrum to szansa na zbudowanie trwałego i efektywnego wsparcia 
specjalistycznego dla przedszkoli i szkół ogólnodostępnych. To przestrzeń integracji działań 
w zakresie dostępnej edukacji w społecznościach lokalnych oraz w wymiarze ogólnopolskim, 
opartym na sieci SCWEW. 



Jesteśmy otwarci na udział w wydarzeniach organizowanych na terenie Państwa województwa, 
podczas których możemy rozmawiać o budowanej sieci specjalistycznego wsparcia i przybliżyć 
założenia konkursu grantowego. 

Zwracam się do Państwa z prośbą o upowszechnienie informacji o działaniach Ośrodka Rozwoju 
Edukacji związanych z V edycją konkursu grantowego, które prowadzimy w ramach projektu 
„Budowa skoordynowanego systemu pomocy specjalistycznej opartego na Specjalistycznych 
Centrach Wspierających Edukację Włączającą”, wśród przedszkoli, szkół i placówek specjalnych, 
przedszkoli i szkół ogólnodostępnych oraz ich organów prowadzących funkcjonujących na Państwa 
terenie. 

Szczegółowe informacje dotyczące projektu i harmonogram działań upowszechniających konkurs 
grantowy są zamieszczone na stronie internetowej Ośrodka Rozwoju Edukacji: ore.edu.pl/scwew.

Z wyrazami szacunku

Andrzej Suchenek
Dyrektor Ośrodka Rozwoju Edukacji
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